Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Мельгуновка

                                   Ханкайского муниципального округа Приморского края

ПРИКАЗ

от 09.02.2022 года с. Мельгуновка № 15

Об утверждении списка учебников на 2022-2023 учебный год

В соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального  закона  от  29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326) и

пунктом 5.2.9 Положения о Министерстве образования и науки Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

3 июня 2013 г. № 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,

№ 23, ст. 2923), Порядком формирования федерального перечня учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 5 сентября

2013 г.  № 1047 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

18 октября 2013 г., регистрационный № 30213), На основании Приказа

Минпросвещения России от 20.05.2020 № 254 об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе на

2022–2023 учебный год. (Приложение 1)

2 . Корниловой Н.В., педагогу - библиотекарю школы, ознакомить участников

образовательного процесса (родителей, учащихся, педагогов) со списком учебников

на 2022-2023 учебный год в срок до 15.02.2022 г.

3. Контроль над исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Попутько О.А.

Директор школы:                                            С.В.Бажутова

Приложение № 1 к

приказу № 15 от 09.02.2022 г.

Список учебников на 2022–2023 учебный год

1 класс

2 класс

 Автор Наименование учебника Издательство

1 Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык в 2 частях Просвещение

2 Афанасьева О.В..Михеева И.В. Английский язык в 2 частях Просвещение

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение в 2

частях

Просвещение

4 Моро М.И., Волкова С.И. Математика в 2 частях Просвещение

5 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 частях Просвещение

6 Лутцева Е.А.,Зуева Т.П. Технология Просвещение

7 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

8 Неменская Л.А. Изобразительное искусство Просвещение

9

10

Александрова О.М.,

Вербицкая Л.А.

Александрова О.М.,

Русский родной язык

Литературное чтение на

родном русском языке

Просвещение

Просвещение

№ Автор Наименование учебника Издательство

1 Горецкий В.Г. Азбука в 2 частях «Просвещение»

2 Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык в 2 частях «Просвещение»

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.

Бойкина М.В.

Литературное чтение Просвещение

4 Моро М.И., Волкова С.И. Математика в 2 частях Просвещение

5 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 частях Просвещение

6 Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,

Добромыслова Н.В.

Технология Просвещение

7 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

8 Неменская Л.А. Изобразительное искусство Просвещение

9

10

Александрова О.М.

Вербицкая Л.А

Александрова О.М

Русский родной язык

Литературное чтение на

родном русском языке

Просвещение

Просвещение

3 класс

№ Автор Наименование учебника Издательство

1 Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык в 2 частях Просвещение

2 Афанасьева О.В..Михеева И.В.. Английский язык в 2 частях Просвещение

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Бойкина М.В.

Литературное чтение в 2

частях

Просвещение

4 Моро М.И., Волкова С.И. Математика в 2 частях Просвещение

5 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2

частях

Просвещение

6 Лутцева Е.А.,Зуева Т.П. Технология Просвещение

7 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

8 Неменская Л.А. Изобразительное искусство Просвещение

9 Лях В.И. Физическая культура. Просвещение

10 Александрова О.М.,

Вербицкая Л.А.

Русский родной язык Просвещение

11 Александрова О.М., Литературное чтение на

родном русском языке

Просвещение

4 класс

№ Автор Наименование учебника Издательство

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2 частях Просвещение

2 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык в 2 частях Просвещение

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное  чтение в 2

частях

Просвещение

4 Моро М.И., Волкова С.И. Математика в 2 частях Просвещение

5 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2

частях

Просвещение

6 Лутцева Е.А.,Зуева Т.П. Технология Просвещение

7 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

8 Неменская Л.А. Изобразительное искусство Просвещение

9 Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. Просвещение

10 Кураев А.В. Основы религиозных культур

и светской этики. Основы

светской этики

Просвещение

11

12

Александрова О.М.,

Вербицкая Л.А.

Александрова О.М.,

Русский родной язык

Литературное чтение на

Просвещение

Просвещение

  родном русском языке

5 класс

№ Автор Наименование учебника Издательство

1 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т.,

Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык в 2 частях Просвещение

2 .Я.Коровина,  В.П.Полухина,

В.П.Журавлѐв, В.И.Коровин
Литература в 2 частях Просвещение

3 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык в 2 частях Просвещение

4 Вигасин А.А..

Свенцицкая И.С.

Годер Г.И.. История Древнего мира Просвещение

5 Мерзляк А.Г. ,Полонский В.Б. Математика Вентана-граф

6 Горяева Н.А., Островская О.В. /

Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство Просвещение

7 Казакевич Технология.  Просвещение

8 Виленский М.В. Физическая культура 5-7 кл. Просвещение

9 Пасечник В.В.

Суматохин С.В..

Калинова Г.С, Биология 5-6 кл. Просвещение

10 Климанова О.А., Климанов В.В.

Ким Э.В.

География 5-6кл

Землеведение

Дрофа

11 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

12 Сергеева Г.П, Критская Е.Д. Музыка Просвещение

13 Александрова О.М., Русский родной язык Просвещение

 Вербицкая Л.А.

14 Александрова О.М., Литература на родном Просвещение
  русском языке

6 класс

№ Автор Наименование учебника Издательство

1 Т.А.Ладыженская, М.Т.Баранов,

Л.А.Тростенцова, Л.Т.Григорян.
Русский язык в 2 частях Просвещение

2 В.Я.Коровина, В.П.Полухина,

В.П.Журавлѐв, В.И.Коровин
Литература в 2 частях Просвещение

3 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. Английский язык Дрофа

4 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б Математика Вентана-граф

5 Агибалова Е.В. Донской Г.М. Всеобщая история. История

средних веков

Просвещение

6 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

7 Климанова О.А., Климанов В.В. География. Землеведение Дрофа

8 Пасечник В.В. Биология Дрофа

9 Синица Н.В., Самородский П.С. Технология. Технологии

ведения дома.

Вентана-Граф

10 Торкунов А.В. История России в 2-х частях Просвещение

11 Виленский М.Я Физическая культура 5-7 кл. Просвещение

12 Горяева Н.А., Островская О.В.
Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство Просвещение

13 Александрова О.М., Русский родной язык Просвещение

 Вербицкая Л.А.

14 Александрова О.М., Литература на родном Просвещение

  русском языке

7 класс

№ Автор Наименование учебника Издательство

1 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык в 2 частях Просвещение

2 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П. и

др.

Литература в 2-х частях Просвещение

3 Кузовлѐв В.П., Лапа Н.М.,

Перегудова Э.Ш.

Английский язык Просвещение

4 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Алгебра Просвещение

5 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Геометрия Просвещение

6 Юдовская А.Я, Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. История

Нового времени. 1500-1800

Просвещение

7 Данилов А.А., Курукин И.В., под

ред.Торкунова А.В

История России в XVII-

XVIII веках

Просвещение

8 Боголюбов Л.Н Обществознание Просвещение

9 В.А. Коринская, И.В. Душина,

В.А. Щенев

География Дрофа

10 Перышкин А.В. Физика Дрофа

11 В.В.Латюшин., В.А.Шапкин Биология Дрофа

12 Н.В.Синица, В.Д.Самородский Технология. Технологии

ведения дома.

Вентана-граф

13 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура Просвещение

14 Семакин И.Г. Залогова Л.А. Информатика и ИКТ Бином

15 Перышкин А.В. Сборник задач по физике Дрофа

16

ПитерскихА.С..ГуровГ.Е.

Изобразительное искусство

Просвещение

 под редакцией Неменского Б.М.

13 Александрова О.М., Русский родной язык Просвещение

 Вербицкая Л.А.

14 Александрова О.М., Литература на родном Просвещение

  русском языке

8 класс

№ Автор Наименование учебника Издательство

1 Бархутдаров С.Г., Крючков С.Е,

Максимов Л.Ю.

Русский язык Просвещение

2 Коровина В. Я., Журавлев В. П.,

Коровин В. И.

Литература в 2 частях Просвещение

3 Афанасьева О.В, Михеева И.В.,

Баранова К.М.

Английский язык Дрофа

4 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Алгебра Вентана –граф

5 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Геометрия Вентана-граф

6 Юдовская А. Я., Баранов П. А.,

Ванюшкина Л. М. / Под ред.

Искандерова А. А.

Всеобщая история. История

Нового времени.1800-1900

Просвещение

7 Арсентьев Н. М., Данилов А. А.,

Курукин И. В. И др. / Под ред.

Торкунова А. В.

История России в XIX веке в

2 частях

Просвещение

8 Боголюбов Л. Н., Городецкая Н.

И., Иванова Л. Ф. и др. / Под

ред.БоголюбоваЛ.Н.,

ЛазебниковойА.Ю.,

Городецкой Н. И.

Обществознание Просвещение

9 Алексеев А.И., Низовцев В.А.

Ким Э.В.

География России. Дрофа

10 Колесов Д.В Р.Д. Маш Биология. Человек Дрофа

11 Перышкин А.В. Физика Дрофа

12 Габриелян О.С., Остроумова

И.Г., Сладков С.А.

Химия Просвещение

13 Синица Н.В., Самородский  П.С. Технология Вентана-Граф

14 Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл. Просвещение

15 Семакин И.Г. Информатика и ИКТ Бином

16 Питерских  А.С., Гуров Г.Е. /

Под ред. Неменского Б. М.

Изобразительное искусство в

театре, кино, на телевидении.

Просвещение

17 Александрова О.М.,

Вербицкая Л.А.

Русский родной язык Просвещение

18 Александрова О.М., Литература на родном

русском языке

Просвещение

9 класс

№ Автор Наименование учебника Издательство

1 Бархударов С.Г., Крючков С.Ч. Русский язык Просвещение

2 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П. и

др.

Литература Просвещение

3 Кузовлѐв В.П., Лапа Л.М., Английский язык Просвещение

4 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Алгебра Просвещение

5 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б Геометрия Просвещение

6 ЮдовскаяА.Я.,Баранов

П.А.,Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. Новое

время

Просвещение

7 Торкунов А.В. История России в XX —

начале XXI века в 2 частях

Просвещение

8 БоголюбовЛ.Н.,МатвеевА.И.

Лазебников А.Ю.

Обществознание Просвещение

9 АлексеевА.И.,НизовцевВ.А. ,Ки

м Э.В.

География России. Дрофа

10 Пасечник В.В., Каменский А.А.,

Криксунова Е.А

Биология Дрофа

11 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика Дрофа

12 Габриелян О.С., Остроумова

И.П., Сладков С.А.

Химия Просвещение

13 Лях В.И. Физическая культура Просвещение

14 Семакин И.Г. Информатика и ИКТ Бином

15 Александрова О.М., Русский родной язык Просвещение

 Вербицкая Л.А.

16 Александрова О.М., Литература на родном Просвещение
  русском языке

10 класс

№ Автор Наименование учебника Издательство

1 Гусарова И.В. Русский язык Вентана –граф

2 Лебедев Ю.В.. Литература в 2 частях Просвещение

3 Афанасьева О.В, Михеева И.В. Английский язык Дрофа

 Баранов К.М.

4 Мерзляк А.Г..Полонский В.Б. Алгебра Вентана-граф

5 Мерзляк А.Г..Полонский В.Б.. Геометрия Вентана-граф

6 Сорока –Цюпа О.С. Всеобщая история. История

нового времени

Просвещение

7 Горинов М.М., Данилов А.А..

Моркунов М.Ю. под редакцией

Торкунова

История России 20 век 2 2
частях

Просвещение

8 БоголюбовЛ.Н,

А.Ю.Лазебников, Матвеев А.И.

Обществознание Просвещение

9 Липсиц А.В. (учебное пособие) Экономика Дрофа

10 Никитин А.Ф. Право Дрофа

11 Ким, Горский ОБЖ Вентана-Граф

12 Максаковский В.П. География. Просвещение

13 КаменскийА.А.,ПасечникВ.В..

Рубцов А.М.

Биология Дрофа

14 Мякишев Г.Я.,Буховцев Б.Б. Физика Просвещение

15 Габриелян О.С. Химия Просвещение

16 Семакин И.Г. Информатика Бином

11 класс

№ Автор Наименование учебника Издательство

1 Гусарова И.В. Русский язык Просвещение

2 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П. и

др.

Литература в 2 частях Просвещение

3 Афанасьева О.В. Английский язык Дрофа

4 Мерзляк А.Г.,,Полонский В.Б. Алгебра 10-11 Просвещение

5 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. Геометрия Просвещение

6 Данилов А.А., под редакцией

Торкунова А.В.

История России в 2 частях Просвещение

7 Сороко-Цюпа О.С. Всеобщая история Просвещение

8 Под ред. Боголюбова Л.Н.,

Ивановой Л.Ф.

Обществознание Просвещение

 Никитин А.Ф Право Дрофа

9 Максаковский В.П. География. Просвещение

10 Пасечник В.В Биология Дрофа

11 Мякишев Г.Я. Физика Просвещение

12 Габриелян О.С. Химия Дрофа

13 Ким, Горский ОБЖ 10-11 класс

14 Семакин И.Г. Информатика Бином